tamentum hoc, mea vice, predicto monasterio vel monachis facturi

sunt. Sunt autem ipse res in pago Matisconensi, in vicaria Sancti

Pontii, in villa que, vocatur Burgundia. Est autem curtilus quem

tenet Stephanus, cum vinea et pratis, et silvis, et terris, et aquis,

et omnibus ad ipsum curtiium pertinentibus,
cum ipso Stephano et

uxore ejus Petronilla, et duobus filiis Stephano et Girberto; termi-

nat autem a mane via publica et terra Arnaldi, a sero item via pu-

blica et terra Eldeberti. Has autem res ea ratione trado, ut sint pro
remedio anime mee, et predictorum fratrum meorum, et ab hac die
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neque ipsi fratres, neque ullus de heredibus, nec ulla alia persona,

quicquid de eisdem rebus vel mancipiis quolibet modo usurpare

presumat, sed eas predicti monachi jure perpetuo possideant, nemine

contradicente. Quod si quolibet persona extiterit, qu§ hanc auctori-

tatem infringere presumpserit, non vindicet, sed insuper D solidos

his cui litem intulerit coactus persolvat; hçc autem auctoritas incon-

vulsa perduret. S. Rollandi, qui hanc cartam fieri precepit et firmare

rogavit. S. Ostroldi, et Adalardi, et Lanterii, et Titelmi, et ArnulÊ,

et Ingelberti.

582.

CHARTA QUA STEPHANUS ET UXOR EJUS CONSTANCIA DANT MONASTERIO CLUNIACENSI

DUOS CURTILOS IN VILLA PRUILINGAS.

(A. a. 85.)

In Dei nomine. Ego Stephanus et uxor mea Constantia donamus in

villa Pruilingas Sancto Petro duos curtilos. In uno stat Tetardus, in

alio granica complantada. De alia hereditate unam medietatem, to-

tam meam partem Sancto Petro dono, quçsitum et ad inquirendum,

totum ad integrum, in tali tenore, ut quandiu ego solus vixero te-

neam, in vestitura octo denarios festivitate sancti Petri persolvam.

Signum Stepliani, qui hanc cartam fieri et firmare rogavit. S. Cons-

tantiç, uxoris ejus. S. Gisoni, et Ingelberti, et Alberici, et War-

nerii.

583.

CHARTA QUA DEODATA CEDIT MONASTERIO CLUNIACENSI RES SUAS IN VILLA MISIACO

ET IN MONTE BOSONANGO.

(A. a. 91.)

In nomine Verbi incarnati. Notum sit omnibus fidelibus christia-

nis, quod ego, in Dei nomine, Deodata dono Deo et sanctis ejus apos-

tolis Petro et Paulo unum curtilum in. villa Misiaco et unumcampum
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in Monte Bosônango, talem partem qualem partem Bernardus, fra-

ter meus, habet, et quartam partem de uno prato quod vocatur in

Prato Almari, et curgum in bosco qui vocatur Trembledo, pro re-

medio anime mee, ut Dominus liberare me dignetur de pénis inferni.

Si quis autem banc donationem calumpniare presumpserit, iram Dei

omnipotentis incurrat. Signum Deodate, que fieri et firmare rogavit.

S. Bernardi, Aynardi, Bernardi de Visandoni, et fratrum ejus, nomi-

nibùs Ugo et Jocerannus.

584.

CHARTA QUA BERNARDUS, FRATER ODONIS ABBATIS, ECCLESIAM SANCTI PETRI, IN VILLA

MARZONIACO, MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(A. a. 102 )

In nomine Verbi incarnati. Notum sit cunctis filiis sancte Dei eccle-

sie, quod ego Bernardus dono DeO et sanctis ejus apostolis Petro et

Paulo, ad locum cul vocabulum est Cluniaco, unam ecclesiam que

sita est in pago Lugdunensi, in villa Marzoniaco, et est dicata in ho-

nore sancti Petri. Hanc igitur dono cum omnibus apendiciis suis,

pro remedio anime mee et amite mee et fratris mei Odonis abbatis,

et omnium parentum meorum ut eis Dominus vitam et requiem sem-

piternam concedere dignetur et adgregare
in numéro electorum suo-

rum faciantque ab hodierna die et deinceps sicut eis placuerit.

S. Bernardi, qui fieri et firmare rogavit. S. Odonis. S. Hugonis. S. Ro-

dulfi. Data per manus Richardi levitç.

585.

NOTICIA VENDITIONIS DUARUM RASCIARUM viNEjE IN VILLA GALONIACO

MONASTERIO CLUNIACENSI A DURANNO FACTJE.

(A. a. io6.)

In Dei nomine. Ego Durannus vendo monachis Sancti Petri duas

On trouveaussiuneanalysetrès-som- de Saint-Pierrede Marsonnasdépendait
mairede cet actedans B. o. 69.L'église du chapitrede Mâconau xvm*siècle.
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rascias de vinea in villa Galoniaco, et accipio ab eis pretium mi soli-

dorum et vu denariorum, et dehinc faciant quod voluerint. S. Du-

ranni. S. Tegerii. S. Raimberti. S. Stephani. S. Constantii. S. Ildini.

586.

,CONSTANTINUSINCAUTIONAT RASCIAM UNAM VINEjE IN EADEM VILLA

MONASTERIO CLUNIACENSI.

(A. a. 107.)

Ego Constantinus mitto unam rasciam de vinea in cautionem in

ipso [loco ] pro x et vm denarios usque in diem solutionis.

587.

NOTITIA VENDITIQNIS UNIUS RASCI/E VINEjE IN EADEM VILLA MONASTERIO CLUNIACENSI

A RAIMBERTO ET DOMINICO FACT^.

(A. a. 108.)

Ego Raimbertus et Dominicus vendimus monachis in ipso loco

rasciam unam de vinea pro xn denariis; et dehinc faciant quod vo-

luerint.

588.

CHARTA QUA VUIGO, FRATER HUMBERTI., VUERPITIONEM FACIT MONASTERIO CLUNIACENSI

CUJUSDAM CONSUETUDINIS IN VILLA VERZIACO.

(A. a. m.)

Notum sit fidelibus cunctis tam presentibus quam et futuris, quod

ego Vuigo, frater Humberti, in presenti interfecti, facio vuerpitio-
nem de consuetiidine quam exigebamus ego et ille in villa Verziaco

et precipue in manso Amalberti et Ingelberti, filii ejus, ut ab ho-

dierna die et deinceps nichil omnino requiramus. Facio etiam vuerpi-
tionem de uxore Costabuli, de querela quam habebamus de ea et

fratre Tetgerio, et de omnibus ad illos pertinentibus. Si quis hanc
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m infringere voluerit, sit pars ejus cum Juda, traditorevuerpitionem infringere voluerit, sit pars ejus cum Juda, traditore

Domini, et cum Datan et Abiron demergatur in profundum inferni,

et cum pseudoprophete, sit in stagnum ignis et sulphuris ardentem,

veniantque super eum omnes maledictionés que, scripte sunt tam in

veteri quam in novo Testamento. S. Vugonis, qui hanc vuerpitionem
fecit. S. Vudonis. S. Lamberti. S. Tedberti. S. Gaufredi. S. Ugonis.
S. Achini.

589. >

CHARTA QUA VUA1O ET FRATRES ATQUE FILIUS EJUS DANT MONASTERIO CLUNIACENSI

DUOS MANSOS IN VILLIS CUCULAZ ET BUXIACO.

(A. a. 121.)

In nomine sanctç et individue Trinitatis. Notum sit cunctis fideli-

bus christianis per orbem quadrifidum constitutis, quod ego Vualo,

in infirmitate maxima constitutus 1,pro anime mee remedio, dono Deo

et sanctis ejus apostolis Petro et Paulo, ad locum Cluniensem, de

mea hereditate que sita est in pago Matisconense, unum videlicet

mansum in villa vocabulo Cuculaz, quesitum et ad inquirendum, cum

omnibus ad se pertinentibus, et servum intus manentem, nomine

Durannum, cum filii et filiabus suis. Donant etiam fratres sui, Acar-

dus videlicet, Letaldus, ac filiis 2 ejusdem Vualonis, pro animç ejus

remedio, in die sépulture, illius, unum mansum qui est situs in villa

Buxiaco, quem vocant mansum Raimfredi, cum omnibus que ad sum 3

aspiciunt, quesitum et ad inquirendum, ut deinceps faciant quicquid
voluerint monachi de Cluniaco, sine ullo contradicente. Signum
Achardi et Letaldi fratrum ejus, qui banc donationem et cartam lau-

daverunt et firmaverunt. S. Josleni, filii Vualonis ejusdem. S. Vuido-

nis clerici. S. Heinrici. S. Roberti. S. Letaldi. S. Tetbodi. S. Joce-

ranni.

L'acte est seulement signé par ses
2

[Films.]
frères et son fils.

3
[Eum,]

560 CHARTES

94:3-954.

942-g54.

Placuit atque convenit inter Elfredum cum uxore sua Otbergia et

domnum Aimardum, abbatem Cluniacensem, cum ceteris fratribus,

commutationem facere de duabus vineis. Elfredus et uxor sua dede-

runt domno Aimardo, ad locum Cluniacum, vineam que terminatur

de uno latere et una fronte vinea et terra Sancti Petri, de alio latere

vinea Christiani, et de alia fronte via publica hec vinea habet in gi-
rum perticas triginta sex. Porro domnus Aimardus abbas dedit ipsi
Elfredo [vineam] que terminatur de uno latere et utraque vinea

dominica, de alio latere vinea Teloni, et habet in girum perticas

viginti; et alia vinea terminatur de uno latere vinea Alerici, in ario

latere et fronte via publica, de alia fronte vinea Christiani, et habet in

girum perticas viginti i, et partem agelli que habet in circuitu per-
ticas xv. Infra istas terminationes, sicut pretaxatum est, ab utrisque

partibus commutatio facta est, ut deinceps unusquisque de suo faciat

quod melius voluerit. Et si quis hanc commutationem contradicere

vel calumniari temptaverit, non atingat quod repetit, sed cui hanc in-

tentat injuriam conponat unam libram de auro, et commutatio hec

firma stabilisque permaneat, cum stipulatione subnixa. Actum Clu-

niaco monasterio publice.

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris, quod Ornadtïj^

[Suppl.fronte?}

CHARTA QUA ELFREDUS ET UXOR EJUS OTBERGIA, EX UNA PARTE, ET AIMARDUS,

ABBAS CLUNIACENSIS, EX ALTERA, VINEAS INTER SE COMMUTANT.

CHARTA QIJA ORNADUS MILES DAT MONASTERIO CLUNIACENSI RES SUAS

AD DARACIAS ET AD MASIROLIAS.

(A. a. i5i.)

(A. a. i58.)

590.

591.
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miles, dono ad locum Cluniacum, pro salute anime mee et pro

redemptione nieorum peccaminum, quasdam terras que michi a

parentibus meis jure hereditario devenit, hoc est duo prata ad Da-

racias vocant, utabhac die habitatores lôci supradicti sine uilius con-

tradictione illa teneant et possideant, Dono etiam ad Masirolias unum

curtilum et duos campos. De his omnibus volo ut Clunienses mo-

nachi ab hodierna die et deinceps ut sua propria teneant ac possi-

deant, et quic[quid] facere voluerint faciant. S. Ornadi, qui hoc do-

num fecit. S. Aremburgis. S. Gundui presbiteri. S. Girardi presbiteri.
S. Ingelberti.

592.

CHARTA QUA BERNARD US ET VUICARDUS, VUADIATORES BERNARDI, DANT MONASTERIO

CLUNIACENSI, PRO ANIMA IPSIUS, CAMPUM ET SILVAM IN FRAXENEDO.

(A. a. 174.)

Nos, in Dei nomine, Bernardus et Vuicardus, vuadiatores Ber-

nardi, donamus pro anima ejus, in villa Turniaco, campum et sil-

vam, talem partem quam ipse habebat; terminat a mane camino

publico, a medio die terra Hildini, a sero rivo currente, a circio de

ipsa hereditate, et faciant post hune diem quicquid facere voluerint;

in Fraxenedum vocant. S. Bernardi, Vuicardi, Vulardi, Bernardi,

Josberti. Actum Cluniaco publiée.

.593.

CHARTA QUA ROSTAGNUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI QUATUOR MANSOS

IN LOCO QUI DICITUR MALTAISANA.

(A, a. :i 78,J

Conditor universitatis Dominus Jésus Ghristus, «ompatierts mise-

riis humane fragilitatis, precipit unicùique fidelium qua tinus de bo-

nis temporalibus valeant sibi adquireEeperpetimm et felicissimum

regnum; jubet namque ut ex his ab eo sibi collatis temponspresen-

I. 71,

r
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tis donent pauperibus, et faciant amicos qui eos recipere possint m

mansionibus eternis. Quapropter ego, in Dei nomine, Rostagnus,

pro anime mee et animabus omnium parentum meorum remedio,

dono Deo et sanctis ejus apostolis Petro et Paulo, ad locum de Clu-

niaco, ex.rebus mee hereditatis, que est sita in pago Gratiopolitano,

quattuor videlicet mansos in locum qui dicitur Maltaisana; que ter-

minat ex una parte Pontald, ex alia Aqua Bonha, de alia Rixon cur-

rente. Infra istas terminationes, dono supra denominatos mansos, ut

ab hodierna die quicquid voluerint faciant.

594.

NOTITIA VUERPITIONIS CONSUETUDINUM ET SERVITIORUM FACTjE LORDONI

MONASTERIO CLUNIACENSI A BERNARDO, DURANNO ET BENEDICTO.

(A.
a. i84.)

Notitia vuirpitionis que fuit facta Lordono inter Bernardum et

Durannum et Dominicum, ante domni Alberici monachi. Venerunt

et vuerpiverunt omnes querelas quas habebant inter se et consuetu-

dines et servitia de terris, et quomodo flagellati fuerunt, omnia ista

perdonaverunt pro amore Dei et sancti Petri, et per cujus culpam

jam amplius fuerit remotum, sexaginta solidos emendet. S. Iberti.

S. Tedi. S. Bernardi. S. Duranni. S. Dominici et uxoris ejus. S. Ans-

cherii.

595.

NOTITIA VUERPITIONIS CUJUSDAM COLONIE IN MONTE SERENO MONASTERIO CLUNIACENSI

A GAUFREDO ET HUGONE, FRATRIBUS, FACT.E.

(A. a.. -1.85.)

Notitia vuirpitionis quamfecerunt duo fratres, Gaufredus et Hugo,

Deo et sanctis apostolis ejus Petro atque Paulo, de quadam colonia

que conjacet in monte Sereno, quam interpellabant. Quicquid vero ad

ipsarn coloniam aspicit vel aspicere videtur, hoc sunt campi, prata,
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servi, omnia et ex omnia, transfundimus atque donamus pro remedio

animarum nostrarum, .et si aliquod rectum habere videremus, omnia

dimittinms, ut pius Dominus animas nostras liberare dignetur. S. Hu-

gonis et Gaufredi, qui hanc vuerpitionem fieri et firmari rogaverunt.

S. Girber. S. Eldigerii. S. Vuidonis. S. Landoeni. S. Bernardi.

Aymo indignus adnotavit.

596.

CHARTA QUA VUICHARDUS ET FRATRES EJUS HUGO ET GOTSERANNUS CEDUNT

MONASTERIO CLUNIACENSI INFANTES LETERII.

(A.
a.

189.)

Notum sit omnibus bominibus tain presentibus quam futuris, quod

nos tres fratres, Vuicardus, Hugo, Gotserannus, faciamus donatio-

nem Sancto Petro de filiis Leterii, sive masculis, sive fe'minis, si ali-

qua rectitudinem in illis habemus; si autem injustam querimoniam,

facimus vuirpitionem, et faciant ab hodierna die de illis, sive de pos-

sessionibus illorum, rectores loci Cluniensis,quod sibi melius visum

fuerit, sine aliqua noslra contradictione, et hec donatio sive vuirpitio

firma permaneat, et manibus propriis firmamus. S. Vuicardi, S. Hu-

gonis, S. Gotseranni, qui donationem sive vuirpitionem istam fece-

runt et publice firmaverunt.

597.

CHARTA VUERPITIONIS TERR/E DE NOGLIS AB ARTALDO MONASTERIO CLUNIACENSI FACTyE.

(A. a. 192.)

Notum sit omnibus hominibus tam presentis temporis quam et

futuris, quod Gaulredus de Salliaco Deo et sanctis ejus apostolis Pe-

tro et Paulo Cluniacensisque fratribus quondam dederat medietatem

totius terrç de INoglis, atque post decessum illius multis annis sine

ulla querela tenuerunt predicti fratres; sed postea frater ejus Artal-

dus calumpniatus est eam. Inde, Deo inspirante, conpunetus ipse Ar-
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taldus dédit et reddidit Deo et predictis apostolis ejus atque fra-

tribus, sicut antea tenuerunt, pro sua anima parentumqué suorum,

et pro tali convenientia, ut ipse et uxor ejus ab ipsis sepileretur.
S. Artaldi, qui cartam jussit fieri, et Aremburge uxoris ejus, atque

filii ejus Gaufredi. Insuper etiam ipse Artaldus de terra Masiliacensi,

que communis est sibi et fratribùs Cluniacensibus, convenientiam

habet utparciat, et de forestaria ut sic faciat stare, sicut in vita patris

sui stetit, ac de terra de Saloniaco laudationem non faciat ulli homi-

num, nec ipse, nec uxor ejus vel filii.

598.

CHARTA QUA TECA DAT MONASTERIO CLUNIACENSI, PRO ANIMA, MARITI SUI CONSTANCII,

VINEAM IN VILLA LORNANDO.

(A. a. ig3.)

In Dei nomine. Ego Teca et filius meus Albericus donamus Deo, ad

locum Cluniacum, pro anima senioris mei Constantii, aliquid de re-

bus nostris que sunt site in pago Matisconense, in agro Fiacensi1, in

villa Lornando, hoc est vinea que terminat a mane et a sero de ipsa

hereditate, a medio die terra Frodoini, a circio rivo currente. Infra

istas terminationes, totum ad integrum dono ad jam dictum locum,

ut faciant ipsius loci [rectores] quicquid facere voluerint. Si quis con-

tradixerit, argenti solidos c persolvat. Actum Cluniaco publiée.

S. Tece. S. Godaldi. S. Gaufredi. S. Teobaldi. S. Itberti. S. Isimbrani.